men per alvum fecedit, verum urinae difficultatem adfert.
 Pulegium calefacit et alvum movet. Origanum calefacit,
 biliosa tamen subducit. Thymbra eadem quae origanum
 efficit. Thymum calidum alvum et urinam movet et pitui-
 tosa educit. Hyssopum calidum et pituitam ducit. Ex
 agreilibus autem oleribus quae os calefaciunt et odorata
 sunt, ea calefaciunt et urinam potius quam alvum movent.
 Quae vero humida sunt natura et frigida ac insipida odo-
 reque gravi, per alvum magis fecedunt quam per urinam.
 Quae acerba et austera, alvum sistunt. Quae acria et odorata,
 urinam provocant. Quae acria et sicca sunt in ore, ea
 omnia siccant, quae acida, refrigerant. Hi succi urinam
 movent, crethmi, apii, allii cremor, cythifi, foeniculi,
 porri, adianthi, solani, qui et refrigerat. Scolopendrium,
 mentha, fefeli, caucalides, hypericum, urticae, alvum
 movent et purgant. Cicer, lens, hordeum, beta, brassica,
 mercurialis, sambucus, cnicus, haec omnia alvum potius
 quam urinam movent. At vero de fructibus autumnalibus
 habet se res ad hunc modum. Qui semen quidem inclusum

Ed. Chart. VI. [471.] Foesl. I. 360. Ed. Lind. I. (227. 228.)
 δὲ ὀπώρης ὤδῃς ἔχει. τὰ μὲν ἐγκάρπια διαχωρητικώτερα, τὰ
 δὲ γλωρὰ τῶν ξηρῶν. ἡ δὲ δύναμις εἴρηται αὐτέων. μόρα
 θερμαίνει καὶ ὑγραίνει καὶ διαχωρίζει. ἅπιοι πέπειροι θερ-
 μαίνουσι καὶ ὑγραίνουσι καὶ διαχωρέουσιν. αἱ δὲ σκληραὶ
 στάσιμοι. ἀχράδες χειμέριοι πέπειροι διαχωρέουσιν καὶ τῆς
 κοιλίης καθαρτικά. αἱ δὲ ὤμαι στάσιμοι. μήλα γλυκέα δύσ-
 πεπτα, τὰ δὲ ὀξέα καὶ πέπονα ἥσσον. κυδῶνια στυπτικά
 καὶ οὐ διαχωρέουσιν. οἱ δὲ χυλοὶ τῶν μήλων πρὸς τοὺς ἐμέ-
 τους στατικοὶ καὶ οὖρητικοί. καὶ ὀδμαὶ πρὸ τῶν ἐμέτων. τὰ
 δὲ ἄγρια μήλα στατικά. ἐφθὰ δὲ ἐσθιόμενα μᾶλλον διαχω-
 ρητικά. πρὸς δὲ τὴν ὀρθοπνοίην οἱ τε χυλοὶ αὐτῶν καὶ αὐτὰ
 πινόμενα ὠφελείη. οὗα δὲ καὶ μέσπιλα καὶ κράνια καὶ ὄση
 ἄλλη τοιαύτη ὀπώρη στατικὴ καὶ στρυφνὴ. καὶ ῥοίης γλυκείης
 ὁ (228) χυλὸς διαχωρίζει. (καυσῶδες δὲ τι ἔχει. αἱ οἰνώδες
 τῶν ῥοιῶν ἥσσον καυσῶδες. αἱ δὲ ὀξεῖαι ψυκτικώτεροι. οἱ
 δὲ πυρῆνες πάντων στάσιμοι. σίκνοι ὤμοι ψυχροὶ καὶ δύσπε-
 πτοι. οἱ δὲ πέπονες οὖρέονται καὶ διαχωρέονται, φυσῶδες δὲ
 βότρυνες θερμοὶ καὶ ὑγροὶ καὶ διαχωρητικοὶ μάλιστα οἱ λευκοί.

habent, ii alvum magis movent. Virides item magis quam
 ficci. Horum autem facultas dicta est. Mora calefaciunt
 et humectant per alvumque secedunt. Pira matura alvum
 dejiciunt eamque purgant, cruda vero sistunt Mala dulcia
 aegre concoquunt, acida autem et matura minus Cydonia
 adstringunt neque alvum dejiciunt. Malorum autem succus
 vomitiones sistit et urinam promovet, quod et odor ante vo-
 mitionem praestat. Mala silvestria alvum sistunt, cocta
 vero cibo sumta magis alvum dejiciunt. Ad eam autem spi-
 randi difficultatem, cum non nisi erecta cervice spiritus
 trahitur, tum eorum siccus tum ipsa quoque epota juvant.
 Sorba, mespila, corna aliique id genus fructus alvum
 sistunt et a cerbi sunt. Mali punici dulcis succus alvum deji-
 cit, verum aestuosum quiddam habet. Mala punica quae
 vinoso sunt succo minus aestuosa sunt. Acida vero magis
 refrigerant. At omnium nuclei alvum sistunt, Cucumeres
 crudi, frigidi aegreque concoquuntur. Maturi vero urinam
 et alvum dejiciunt, verum flatu excitant. Uvarum race-